Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
Ханты-Мансийский муниципальный район

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРНОПРАВДИНСК

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРНОПРАВДИНСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01.07.2024                                             № 94
п.Горноправдинск

О внесении изменений в постановление администрации
сельского поселения Горноправдинск от 17.12.2013 № 209
«Об утверждении муниципальной программы «Улучшение
жилищных условий жителей сельского поселения
Горноправдинск на 2014-2020 годы и на период до 2025 года»

Руководствуясь постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного

округа-Югры от 13 февраля 2024 года № 46-п «О внесении изменений в постановление
Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 29 декабря 2020 года №
643-п «О мерах по реализации государственной программы Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры «Развитие жилищной сферы», Уставом сельского поселения Горноправдинск,
в целях исправления ошибки технического характера, допущенной в нормативном правовом
акте:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения Горноправдинск от
17.12.2013 № 209 «Об утверждении муниципальной программы «Улучшение жилищных
условий жителей сельского поселения Горноправдинск на 2014-2020 годы и на период до 2025
года» следующие изменения:

1.1. абзац 2 подпункта 5 пункта 6.3. раздела 6 приложения к постановлению изложить в
следующей редакции:

« - предоставляются без уплаты разницы между рыночной стоимостью жилых
помещений, предоставляемых взамен изымаемых жилых помещений, и размером возмещения
за изымаемые жилые помещения собственникам жилых помещений в многоквартирных
домах, признанных в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу или
реконструкции, из числа инвалидов, семей, имеющих детей-инвалидов, неработающих
пенсионеров по старости, семей, имеющих трех и более несовершеннолетних детей,
несовершеннолетних граждан, участников специальной военной операции, ветеранов боевых
действий, инвалидов боевых действий, ветеранов Великой Отечественной войны,
малоимущих граждан, состоящих на учете в органах местного самоуправления в качестве
нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма,
граждан, признанных судом недееспособными, при условии, что на дату признания
многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции у них
отсутствуют иные жилые помещения, пригодные для постоянного проживания, находящиеся в
их собственности либо занимаемые на условиях социального найма или по договору найма
жилого помещения жилищного фонда социального использования;».

2. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования (обнародования) и
распространяется на правоотношения, возникшие с 26 июня 2024 года.

Исполняющий обязанности главы
сельского поселения Горноправдинск                                В.А.Высочанский